República Federativa do Brasil.

Estado do Pará.PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Vereador: LUIZ GONZAGA NOGUEIRA DA SILVA (Cabecinha)

Avenida das Acácias s/n – Campo – São Sebastião da Boa Vista –Pará.

CEP:68.820.000–CNPJ:05.678.867/0001-14.

Ofício Nº 012/2023-GAB-CMSSBV

São Sebastião da Boa Vista/PA, 27 de setembro de 2023.

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Moju
Ilmo. Sr. RAIMUNDO EDSON DUARTE MALCHER

ASSUNTO: Pedido de Autorização de Adesão à Ata.

Com fulcro no Decreto 7892/2013, Art. 1º, Inciso V e alterações providas pelo Decreto
9.488/2018§3º, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à  Ata de
Registro de Preços nº 2023004, oriunda da Pregão Eletrônico SRP nº 006/2023, cujo
objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICAÇÃO DE EDITAIS, CONTRATOS, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATOS E
OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NOS JORNAIS DE GRANDE
CIRCULAÇÃO E IMPRENSA OFICIAL, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA, de acordo com as especificações e quantidades
constantes do Anexo I do termo de referência que integra este documento em
atendimento à CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA,
conforme as especificações em ata, junto à licitante vencedora, do certame, sendo
vantajosa a adesão pela razão da economicidade a ser alcançada em relação ao valor
unitário ajustado no atual contrato de prestação de serviço conforme os itens
relacionado na planilha em anexo, tendo em vista que os preços registrados estão em
consonância com os valores encontrados no mercado e a adesão promoverá agilidade
à CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o oficio de
autorização para a realização da adesão de ata de SRP do pregão eletrônico realizado
pela Câmara Municipal de Moju, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da
Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão e a Proposta de
Preços, extrato de publicação e habilitação da empresa vencedora.
Atenciosamente,

JOÃO RODRIGO DO NASCIMENTO FERREIRA
Presidente da Câmara

República Federativa do Brasil.

Estado do Pará.PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
Vereador: LUIZ GONZAGA NOGUEIRA DA SILVA (Cabecinha)

Avenida Coatá, nº 500, Bairro São Sebastião/ C.N.P.J.10.220.671/0001-11 CEP:68130-000/Prainha-Pará.

E-mail: cmprainha@gmail.com

ANEXO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

1
Publicidade de matéria no Diário Oficial do Estado do Pará
– IOEPA.

Cm2 500

2
Publicidade de matéria no Jornal de Grande Circulação no
Estado do Pará.

Cm2 150

mailto:licitacamaraprainha@gmail.com

		2023-09-27T16:29:38-0300
	JOAO RODRIGO DO NASCIMENTO FERREIRA:74468537272